## Ecclesiastice historie gentis Anglorū

occidentaliū saxonum Danielz Fortheri episcopi: pūcie Merciorū Alduini episcopus et eis populis qui vltra amnem sa brinam ad occidentem habitat Ualuche tot episcopos: pūcie Huiccorū Uilfrid episcop⁹ prouincie Lindissarorum Lym berech episcopus p̄est. Episcopatus Ue cte insule ad Danielē p̄tinet episcopū Ue te ciuitat⁹ pūincie australiū saxonū iā aliz quot annis absq; episcopo manens: minis terium sibi episcopale ab occidentaliū saxonum antistite querit. Eche omnes prūncie cetereq; australes ad confinium vs q; ad Numbre fluminis cum suisq; regibus Merciorz regi Edibaldt subiecte st. At p̄o prūncie Hordanhimbroz cui rex Leoluif preest quattuor nunc episcopi p̄ sulatum tenent. Uilfrid in Eboracensi ecclisia. Ediluald in Lindissarnēsi ecclisia. Acca in Magistaldensi ecclisia. Pectemina que candida casa vocat: que nup multiplicatis fidelium plebibus in sedem p̄tificatus addita ipsum p̄mum habet anti stitem. Pictorū quoq; natio tempore hoc et fedus pacis cum gente habet Anglorū: et catholice pacis et veritatis cuz vniuer sali ecclisia p̄ticeps existere gaudet. Scoti qui Britanniā incolūt suis contenti finibus: nil contra gētem Anglorū insidia rū moliunt aut fraudū. Britōes quis et maxima ex parte domestico sibi odio gentem Angloz: et totius catholice ecclie statū pascha minus recto moribusq; improbis impugnant. tamen et diuina sibi et humana prorsus resistere vtute in neutro cū pitum possit obtinere p̄positū: quippe qui

q;nis ex parte suis sint viris nōnulla tamē ex parte Angloz seruitio mancipati q; aru ridente pace ac serenitate tempoꝝ plures in gente Hordanhimbroz et nobiles q; priuati se suos q; libros depositi armis sagunt: magis accepta consura monasteri alibus ascribere votis: q; bellicis exercere studijs. Que res quem sit habitura finem posterior etas videbit. Hic est impresen tiaz vniuersle status Britānie anno adue tus Angloz in Britāniā circiter ducēte simo octogesimo quinto. Dñic autē incar nationis anno. dcccxxi. in cuius regno p petuo exultet terra: et congratulante in fi de eius Britāniā letenſ insule multe et cōfiteant memoria sanctitatis eius. Uer ea que tēpoꝝ distinctiōe lat⁹ digesta sūt ob memoriam cōseruādā breuit er recapitula ri placuit. Anno igifā in carnationē domini sexagesimo Hainus Julius cesar p̄ mus rhomanoz Britāniāz bello pulsauit et vicit: nec nō tñ ibi regnuz potuit obtine re. Anno ab incarnatione dñi. xlvi. Claudius secundus rhomanorū Britāniā adiēs plurimā insule partem in deditiōem accepit.